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4 

 
TRIENIOS 

 
BASE CÁLCULO 

 

 
SUELDO 

BASE 

 

 
VALOR 

TRIENIOS 

ASIG. 

ESTÍMULO 

150% 

VALOR 75 

HORAS N.D.Y 

F. 

 

 
DL N° 

3.501/80 

 

SUBTOTAL 

IMPONIBLE 

DESAHUC. 

 

 
ART. 65 LEY N° 

18.482 

 

 
DECRETO LEY 

N° 3.551/80 

 
 

LEY N° 18.566 

 

LEY N° 

18.675 ART. 

10 

 

LEY N° 

18.717 

SUSTIT. 

 

LEY N° 

19.112 

32% A 

20% B 

 

 
LEY N° 19.432 

(5%) 

 

BONO 

ESPECIAL 

ART. 10 LEY 

N° 20.261 

ASIG. 
ESTÍMULO 

COMPETENCI 

A PROF. 

(ART. 10 L. 
N° 20.707) 

 

 
TOTAL HABER 

DL N° 3.500  
AÑO 

 
N° 

 
% 

 

GR 
 

MONTO 
 

% 

28 HRS. 28 HRS. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

PROFESIONALES CON 28 HORAS SEMANALES 
00 00 00 13 305,151 60 138,352 0 400,967 128,959 34,884 703,162 117,178 157,138 43,987 112,361 19,411 257,983 0 173,015 244,091 1,828,326 
03 01 40 11 355,942 70 138,352 55,341 460,110 168,388 47,252 869,443 159,462 185,686 52,227 126,682 19,411 302,032 0 173,015 299,685 2,187,643 
06 02 60 10 384,390 70 138,352 83,011 479,055 181,018 52,511 933,947 172,207 185,686 55,549 134,739 19,411 317,231 0 173,015 317,493 2,309,278 
09 03 80 08 448,367 70 138,352 110,682 536,985 219,638 61,162 1,066,819 200,868 252,941 65,387 158,602 19,411 362,005 0 173,015 371,948 2,670,996 
12 04 95 07 484,275 70 138,352 131,434 554,255 231,151 65,372 1,120,564 216,955 252,941 68,390 165,885 19,411 375,726 0 173,015 388,181 2,781,068 
15 05 110 07 484,275 70 138,352 152,187 563,982 237,636 68,927 1,161,084 216,955 252,941 70,132 170,111 19,411 383,727 0 173,015 397,325 2,844,701 
18 06 125 06 525,384 80 138,352 172,940 616,052 272,349 76,165 1,275,858 268,997 291,229 78,952 191,504 19,411 423,848 0 173,015 446,271 3,169,085 
21 07 140 06 525,384 80 138,352 193,693 625,781 278,835 79,720 1,316,381 268,997 291,229 80,694 195,730 19,411 431,849 0 173,015 455,416 3,232,722 
24 08 150 06 525,384 80 138,352 207,528 632,265 283,158 82,089 1,343,392 268,997 291,229 81,856 198,547 19,411 437,182 0 173,015 461,511 3,275,140 
27 09 155 05 556,951 80 138,352 214,446 700,356 328,552 88,916 1,470,622 285,159 413,409 87,012 202,355 19,411 483,010 0 173,015 525,517 3,659,510 
30 10 160 05 556,951 80 138,352 221,363 703,598 330,713 90,101 1,484,127 285,159 413,409 87,012 202,355 19,411 485,279 0 173,015 528,564 3,678,331 
33 11 165 05 556,951 80 138,352 228,281 706,841 332,875 91,286 1,497,635 285,159 413,409 87,012 202,355 19,411 487,548 0 173,015 531,613 3,697,157 
36 12 170 05 556,951 80 138,352 235,198 710,084 335,037 92,471 1,511,142 285,159 413,409 87,012 202,355 19,411 489,817 0 173,015 534,661 3,715,981 
39 13 175 05 556,951 80 138,352 242,116 713,327 337,199 93,656 1,524,650 285,159 413,409 87,012 202,355 19,411 492,087 0 173,015 537,709 3,734,807 
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TRIENIOS BASE CÁLCULO 
 

SUELDO 

BASE 

 

VALOR 

TRIENIOS 

ASIG. 
ESTÍMULO 

150% 

VALOR 75 
HORAS N.D.Y 

F. 

 

DL N° 

3.501/80 

SUBTOTAL 

IMPONIBLE 

DESAHUC. 

 

ART. 65 LEY N° 

18.482 

 

DECRETO LEY 

N° 3.551/80 

 
LEY N° 18.566 

LEY N° 

18.675 ART. 

10 

LEY N° 

18.717 

SUSTIT. 

LEY N° 
19.112 

32% A 
20% B 

 

LEY N° 19.432 

(5%) 

BONO 
ESPECIAL 

ART. 10 LEY 
N° 20.261 

ASIG. 
ESTÍMULO 

COMPETENCI 
A PROF. 

 

LEY N° 18.675 

ART. 11 

TOTAL 

HABER DL 

N° 3.501 AÑO N° % GR MONTO % 
28 HRS. 28 HRS. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

PROFESIONALES CON 28 HORAS SEMANALES - IPS 
00 00 00 13 305,151 60 138,352 0 400,967 128,959 34,884 703,162 117,178 157,138 43,987 112,361 19,411 265,542 0 173,015 244,091 37,794 1,873,679 
03 01 40 11 355,942 70 138,352 55,341 460,110 168,388 47,252 869,443 159,462 185,686 52,227 126,682 19,411 311,406 0 173,015 299,685 46,872 2,243,889 
06 02 60 10 384,390 70 138,352 83,011 479,055 181,018 52,511 933,947 172,207 185,686 55,549 134,739 19,411 327,202 0 173,015 317,493 49,853 2,369,102 
09 03 80 08 448,367 70 138,352 110,682 536,985 219,638 61,162 1,066,819 200,868 252,941 65,387 158,602 19,411 373,742 0 173,015 371,948 58,683 2,741,416 
12 04 95 07 484,275 70 138,352 131,434 554,255 231,151 65,372 1,120,564 216,955 252,941 68,390 160,387 19,411 386,495 0 173,015 388,181 59,343 2,845,682 
15 05 110 07 484,275 70 138,352 152,187 563,982 237,636 68,927 1,161,084 216,955 252,941 68,966 160,387 19,411 393,417 0 173,015 397,325 59,343 2,902,844 
18 06 125 06 525,384 80 138,352 172,940 616,052 272,349 76,165 1,275,858 268,997 291,229 68,966 160,387 19,411 427,496 0 173,015 446,271 59,343 3,190,973 
21 07 140 06 525,384 80 138,352 193,693 625,781 278,835 79,720 1,316,381 268,997 291,229 68,966 160,387 19,411 434,303 0 173,015 455,416 59,343 3,247,448 
24 08 150 06 525,384 80 138,352 207,528 632,265 283,158 82,089 1,343,392 268,997 291,229 68,966 160,387 19,411 438,841 0 173,015 461,511 59,343 3,285,092 
27 09 155 05 556,951 80 138,352 214,446 700,356 328,552 88,916 1,470,622 285,159 413,409 68,966 160,387 19,411 482,876 0 173,015 525,517 59,343 3,658,705 
30 10 160 05 556,951 80 138,352 221,363 703,598 330,713 90,101 1,484,127 285,159 413,409 68,966 160,387 19,411 485,145 0 173,015 528,564 59,343 3,677,526 
33 11 165 05 556,951 80 138,352 228,281 706,841 332,875 91,286 1,497,635 285,159 413,409 68,966 160,387 19,411 487,414 0 173,015 531,613 59,343 3,696,352 
36 12 170 05 556,951 80 138,352 235,198 710,084 335,037 92,471 1,511,142 285,159 413,409 68,966 160,387 19,411 489,683 0 173,015 534,661 59,343 3,715,176 
39 13 175 05 556,951 80 138,352 242,116 713,327 337,199 93,656 1,524,650 285,159 413,409 68,966 160,387 19,411 491,952 0 173,015 537,709 59,343 3,734,001 

 
NOTA : ESTA TABLA NO INCLUYE LAS ASIGNACIONES DE LAS LEYES N° 19.230 ART. 2°, ESPECIALIDAD EN FALENCIA 50%, LEY N° 19.112 ART.7° LETRA E, 50% ESTÍMULO PERMANENTE PARA JEFES DE TURNO DE SERVICIO DE URGENCIA, MATERNIDAD Y UCI. 

EL VALOR DE LAS 75 HORAS (COL.N°6) SE OBTIENE DE MULTIPLICAR POR EL FACTOR 75/240 LA SUMATORIA DE LAS COLUMNAS 3 - 4 - 9 y 10. 

EL VALOR DE LAS 86 HORAS MATERNIDAD, SE OBTIENE DE MULTIPLICAR POR EL FACTOR 86/240 LA SUMATORIAS DE LAS COLUMNAS 3 - 4 - 9 y 10. 

RENTA MÁXIMA LEY N° 15.076: 767,451 (SUELDO BASE GRADO 4 EUS + 30% BIENIOS). 

 
BONIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ART.3 DE LA LEY N° 18.566 Y EN LOS ARTS. 10 Y 11 DE LA LEY N° 18.675 

 

 
PROFESIONALES FUNCIONARIOS 

 

ART. 3 LEY N° 18.566 VIGENTE A 

CONTAR DE O1.11.86 PERSONAL 

AFECTO AL D.L. 3500 

 

LEY N° 18.675 VIGENTE A CONTAR O1-O1-88 

 

ART.10 PERSONAL AFECTO AL D.L. N° 3500/80 
 

ART. 11 PERSONAL AFECT. AL D.L. N° 3.501 

- QUE NO GOCEN DE TRIENIOS 4,5% 11% 3.7% 

- QUE PERCIBEN UNO O MÁS 4,3% 10% 3.7% 
 

 

 
BASE DE CÁLCULO SOBRE LA QUE DEBERÁ APLICARSE LOS PORCENTAJES 

SUMATORIA COLUMNAS NUM. 3- 

4-5-6-7-9-10 CON LÍMITE DE 

75,7 UF (ART.2 INC.2 LEY 

N°18.566) 

 

SUMATORIA COLUMNAS N° 3-4-5-6-7-9-10-11 CON 

LÍMITE DE 75,7 UF (ART. 9 INC. 2°LEY N°18.675) 

 

SUMATORIA COLUMNAS N° 3-4-5-6-7-9-10-11 CON 

LÍMITE DE 60 UF 

 
NOTA IMPORTANTE: CUANDO LA SUMATORIA DE LAS COLUMNAS 3-4-5-6-7-9 y 10 SUPEREN EL TOPE IMPOSITIVO DE 75,7 U.F. DEL MES DE PROCESO O 60 UF DEL MES ANTERIOR AL DE PROCESO, SEGÚN CORRESPONDA, LA COLUMNA ART 3 DE LA LEY N° 18.566 DEBERÁ SER CALCULADAS CON ESTE TOPE. POR CONSIGUIENTE TAMBIÉN SE VEN 

AFECTADAS LAS COLUMNAS 12-14 Y ART 11 DE LA LEY N° 18.675. POR TANTO, DEBERÁN RECALCULARSE MENSUALMENTE DE ACUERDO AL VALOR U.F. QUE CORRESPONDA (60 UF MES ANTERIOR O 75,7 UF MES DE PROCESO) 

ASÍ MISMO CUANDO LA SUMATORIA DE LAS COLUMNAS 3-4-5-6-7-9 -10 Y 11 SUPEREN EL TOPE IMPOSITIVO DE 75,7 U.F. DEL MES DE PROCESO O 60 UF DEL MES ANTERIOR AL DE PROCESO, LAS COLUMNAS CORRESPONDIENTES AL ART 10 Y ART 11 DE LA LEY N° 18.675 DEBERÁN SER CALCULADAS CON ESTE TOPE. POR CONSIGUIENTE TAMBIÉN SE VE 

AFECTADA LA COLUMNA 14. POR TANTO DEBERÁN RECALCULARSE MENSUALMENTE DE ACUERDO AL VALOR U.F. QUE CORRESPONDA (60 UF MES ANTERIOR O 75,7 UF MES DE PROCESO) 
 

DEBIDO QUE A LA FECHA DE CONFECCIÓN DE ESTE DOCUMENTO NO SE CONTABA CON LA UF DEL 31.12.2017, SE TRABAJÓ CON LA UF DEL 30.11.17 
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